Panamá – Colón, contará con un recorrido  aproximado de 11.9 kilómetro a través de la 

provincia de Colón, pasando por  un total de cuatro corregimientos que incluyen Sabanitas, 

Cativá, Nueva Providencia y Cristóbal, todos formando parte del distrito de Colón.  

El costo global se ha estimado en aproximadamente ciento ochenta y cinco millones quinientos 

sesenta y siete mil doscientos ochenta y tres con 57/100 de Balboas (B/. 185,567,283.57). 

2.3 Síntesis de las Características del Área de Influencia del Proyecto, Obra o Actividad 

• Área de Influencia 

El área de influencia para el proyecto Fase II Autopista Panamá – Colón, Tramo Quebrada López 

– Cuatro Altos, fue calculada tomando en cuenta el tipo, extensión y magnitud de la obra.